Об утверждении плана мероприятий по профилактике противодействия терроризма и экстремизма на территории Жемчужненского сельсовета Ширинского района на 2020-2021 г.г.
[bookmark: _GoBack]

постановление от 02.09.2020 г.№115

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Жемчужненского сельсовета
Ширинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2020 г.                                    п. Жемчужный                                              № 115

Об утверждении плана мероприятий
по профилактике противодействия терроризма
и экстремизма на территории Жемчужненского
сельсовета Ширинского района на 2020-2021 г.г.

       В    соответствии     с    Федеральным   законом    от 25.07.2002 г.   №  114-ФЗ   «О противодействии    экстремистской    деятельности »,     Федеральным    законом    от 06.10.2003г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской  Федерации,  Уставом  муниципального  образования   Жемчужненский сельсовет  Ширинского  района  Республики  Хакасия,   в  целях    профилактики противодействия терроризма и экстремизма,                                                                          Администрация  Жемчужненского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.           Утвердить план мероприятий по профилактике  противодействия терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет на 2020-2021г.г.( приложение 1).
2.   Данное постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль за исполнением данного постановления   оставляю  за собой.

Глава Жемчужненского сельсовета                                                        С.Е.Ашуркин

                                                                                           Приложение к Постановлению администрации Жемчужненского сельсовета
 от  02.09.2020 г. № 115
План мероприятий по профилактике противодействия терроризма и экстремизма на территории  муниципального образования Жемчужненский сельсовет
 на 2020-2021 г.г.
	№
п/п
	 Мероприятие
	Сроки
выполнения
	Ответственные
за выполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организовать проведение профилактических мероприятий в образовательных учреждениях  направленных на воспитание межнационального уважения, пересечение проявлений национализма и фашизма.
Организация досуга несовершеннолетних граждан поселения, направленной на повышение их культурного уровня и воспитание патриотических чувств к своему многонациональному Отечеству
	В течение
2020-2021 г.г.
	Администрация поселения,
директор МБОУ Жемчужненская СШ №1,
Директор МБУ ДО "ЖДМШ",
Заведующий МБДОУ детский сад № 6 «Жемчужинка»

	2.
	Подготовить   наглядный материал в  библиотеке  поселения по профилактике терроризма и экстремизма
	 В течение
2020-2021 г.г.
	Библиотекарь Жемчужненской библиотеки

	3.
	Осуществление комплекса мер, направленных на усиление безопасности  мест массового пребывания людей: учебных заведений, учреждений здравоохранения,  в том числе техническое укрепление чердаков, объектов социально-культурной сферы, жизнеобеспечения с применением технических средств
	 В течение
2020-2021 г.г.
	Администрация поселения,
директор МБОУ Жемчужненская СШ №1,
Директор МБУ ДО "ЖДМШ",
Заведующий МБДОУ детский сад № 6 «Жемчужинка»
Главный врач МБУЗ Ширинская ЦРБ Жемчужненская амбулатория
Руководители организаций

	4.

	Обеспечивать и осуществлять контроль за лицами, ведущими аморальный  образ жизни, лиц склонных к употреблению наркотиков, спиртных напитков, чтобы  своевременно пресечь их со стороны проявления антиобщественных поступков
	 В течение
2020-2021 г.г.
	Администрация поселения

	5.
	Обеспечить проведение мероприятий по контролю над деятельностью религиозных и общественных объединений, занимающихся пропагандой, образовательной, иной деятельностью на территории   поселения, в целях выявления и пресечения фактов распространения экстремистских материалов, призыв к осуществлению экстремистской деятельности и возбуждения ненависти, вражды, унижения человеческого достоинства.
	 В течение
2020-2021 г.г.
	Администрация поселения

	6.
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	В течение
2020-2021 г.г.
	Администрация поселения

	7.
	Проведение комплексных мероприятий, направленных на выявление лиц и организации, осуществляющих экстремистскую деятельность, своевременное пресечение их деятельности и привлечение виновных лиц к ответственности, а так же недопущение экстремистских проявлений в ходе проведения массовых мероприятий.
	В течение
2020-2021 г.г.
	Администрация поселения
ОМВД по Ширинскому району (по согласованию)

	8.
	Выявление  лиц, сдающих жилые помещения в поднаем, и фактов проживания в жилых помещениях граждан без регистрации.
	В течение   2020-2021 г.г.
	Администрация поселения

	9.
	Проведение профилактической работы с населением при подворных обходах, на собраниях по месту жительства
	В течение  2020-2021 г.г
	Администрация  поселения

	10.
	Распространение памяток по профилактике терроризма и экстремизма
	В течение  2020-2021 г.г
	Администрация поселения